

Yrityskaupan hyväksyminen: Helen Oy / Raaseporin Energia Oy:n sähkönnmyyntiliiketoiminta

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle ("KKV") on 2.12.2024 ilmoitettu järjestely, jossa Helen Oy ("Helen" tai "ilmoittaja") hankkii Raaseporin Energia Oy:n sähkönnmyyntiliiketoiminnan ("kohdeliiketoiminta").

1 Yrityskaupan osapuolet ja ilmoittajan näkemys relevanteista markkinoista

Helen¹ on Helsingin kaupungin omistama energiayhtiö, jonka yritysryhmään kuuluvat yhtiöt toimivat pääasiassa sähkön tuotannossa ja siirrossa sekä kaukolämmön ja -jäähdytyksen tuotannossa. Lisäksi Helenillä on muita energia-sektorin toimintoja, kuten aurinkosähköjärjestelmiä, sähkövarastoja, sähköajoneuvojen latauspistejärjestelmiä ja lämpöpumppujärjestelmiä sekä kulutusjouston ja sähkövarastojen markkinaoperaattoripalveluita.

Kohdeliiketoiminta käsittää Raaseporin Energia Oy:n sähkön vähittäismyyntiliiketoiminnan, johon kuuluvat loppuasiakkaiden kanssa solmitut sähkönnmyyntisopimukset ja ostosopimukset mikrotuotantolaitosten tuottamasta sähköstä.

Molemmat yrityskaupan osapuolet toimivat sähkön vähittäismyyntin markkinalla ja tarjoavat sähköä koko Suomen alueella. Ilmoittaja on tarkastellut sähkön vähittäismyyntin markkinaa sopimustyyppin mukaan jaettuna i) sähköä hinnaston mukaisella listahinnalla ostaviin pienasiakkaisiin sekä ii) sähköä erikseen neuvotelluin hinnoin ostaviin suurasiaikkaisiin. Lisäksi ilmoittaja on tarkastellut erikseen pienasiakassegmenttiin sisältyvää sähkönnmyyntiä kuluttaja-asiakkaille. Ilmoittaja on tarkastellut markkinoita valtakunnallisesti. Ilmoittajan mukaan sähkön vähittäismyyntin sekä Helenin harjoittaman sähkön tuotannon ja tukkumyyntin välillä on lisäksi vertikaalinen yhteys.²

KKV on tarkastellut yrityskaupan kilpailuvaikutuksia ilmoittajan esittämän mukaisesti. Asian ratkaisu huomioiden markkinamääritys on voitu jättää avoimeksi.

2 Yrityskaupan kilpailuvaikutukset

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 §:ssä tarkoitettulla tavalla olennaisesti estä tehokasta kilpailua Suomen markkinoilla tai niiden oleellisella osalla. Osapuolten yhteenlasketut markkinaosuudet

¹ Helen-konserniin kuuluvat Helen Oy:n lisäksi Helen Sähköverkko Oy, Oy Mankala Ab, Helsingin Energiatunnelit Oy, Tuulipuisto Lakiakangas 3 Oy, Kristinestad Tupaneva Oy, Helen Aurinkopuisto Kalanti Oy, Kalanti GridCo Oy, Tuulipuisto Kalistanneva Oy, Tuulipuisto Karahka Oy, Tuulipuisto Juurakko Oy, Tuulipuisto Niinimäki Oy ja Niinimäki Grid Oy.

² Lisäksi ilmoittajan mukaan on mahdollista, että Helenin tarjoamilla aurinkosähköpalveluilla, sähköautojen latauspalveluilla ja sähkönsalkun hallintapalveluilla on vertikaalinen yhteys sähkön vähittäismyyntiin.

jäävät ilmoittajan toimittamien tietojen perusteella maltillisiksi, yrityskaupan tuottama markkinaosuuden lisäys on vähäinen ja markkinoille jää yrityskaupan jälkeenkin riittävä määrä kilpailua. Myöskään viraston markkinakuulemisessa ei ilmennyt, että yrityskaupalla olisi haitallisia kilpailuvaikutuksia.

3 Ratkaisu

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa Helen Oy hankkii Raaseporin Energia Oy:n sähkönmyyntiliiketoiminnan.

4 Sovelletut säännökset

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §.

5 Muutoksenhaku

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa hakea muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 49 a §:n mukaan siten kuin oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) säädetään. Valitusosoitus on päätöksen liitteenä.

6 Lisätiedot

Lisätietoja päätöksestä antaa erityisasiantuntija Tiia Sotamaa, puhelin 029 505 3083, sähköposti tia.sotamaa@kkv.fi.

Ylijohtaja Timo Mattila

Erityisasiantuntija Tiia Sotamaa